Администрация

Пановского сельского поселения

Постановление

от 21.05.2012                                                                  № 17
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Пановского сельского поселения от 12.12.2011 г. №52 «О муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Пановского сельского поселения»
                В целях приведения Постановления администрации от 12.12.2011 г. №52 « О муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Пановского сельского поселения» с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пановского сельского поселения, Администрация Пановского сельского поселения постановляет:

1. Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление обнародовать в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

  Глава администрации:                                              В.Н.Вольнова.

	Приложение 1 к постановлению администрации Пановского сельского поселения от 21 мая 2012г. № 17

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 муниципальных услуг(функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	Наименование  муниципальной услуги

	Ответственный исполнитель
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст. 14   Федерального закона от 06.10.2003-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Пановского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст.14 Федерального закона от 06.10.2003-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Прием  документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст.26 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.
	Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст. 14. Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст. 22. Ст.23. Жилищного кодекса  Российской Федерации

	8.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,  справок и иных документов в сфере жилищно- коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения .
	Администрация Пановского сельского поселения
	Ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на  ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация

Пановского сельского поселения
	Ст.51. Градостроительного кодекса

	10
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире проживающим в этой квартире нанимателям и (или) собственникам
	Администрация Пановского сельского поселения

	11
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Администрация Пановского сельского поселения

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация Пановского сельского поселения

	13
	Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Администрация Пановского сельского поселения